ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

___________________________________________________________________________________________________________________

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA – licitacao@redencao.pa.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2016
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016

Aos cinco (05) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às

09h00min, na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Redenção, em sessão
aberta, situada à Rua Walterloo Prudente, 253, 2º andar, sala 202 - Setor Jardim
Umuarama, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação designada
pela Portaria de número 112/2016-GAB de 04 de março de 2016, reuniram-se o
senhor Valdeon Alves Chaves (Pregoeiro) e a equipe de apoio (Janaina Sampaio

da Cruz e Soraia da Silva Lima), para a condução dos procedimentos
administrativos relativos ao Processo Licitatório nº 038/2016, Pregão Presencial de
nº 032/2016 do Tipo Menor Preço Global, destinado ao objeto de CONTRATAÇÃO
LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE MARCENARIA PARA CONSERTOS E
REPAROS EM CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme edital e seus anexos. O
pregoeiro informa que o processo licitatório em epigrafe fora publicado nos meios
de comunicação; Diário Oficial da União, seção três, pag. 199, na Imprensa Oficial
do Estado do Pará (IOEPA) sob o nº 33112 e protocolo de nº. 952661 e no Diário do
Pará publicado em 27 de abril de 2016. Informa ainda que o aviso foi publicado no
quadro de avisos desta Prefeitura, Polícia Federal, Ministério Público, Câmara
Municipal de Redenção, OAB-PA, TV Record News, Radio TV Cidade Sul do Pará
Ltda e TV Record ambos em 25 de abril de 2016, para comparecer ao certame
licitatório. O edital encontra-se disponível gratuitamente no site do Município
www.redencao.pa.gov.br. Em seguida deu-se início ao recebimento do
credenciamento da pessoa física interessada presente, onde o pregoeiro e os
membros passaram a verificar o credenciamento da mesma. Após analise das
documentações, o pregoeiro declarou a pessoa física interessada credenciada,
conforme descrito abaixo:

PESSOA FÍSICA / CREDENCIADA

LINDALVA DE MEDEIROS SILVA CPF Nº: 684.065.922-49

Dando continuidade, o pregoeiro recebeu o envelope de proposta de preço e
habilitação da pessoa física credenciada, e informou que abrirá primeiramente o
envelope de proposta de preço e logo após o de habilitação. Neste momento o
pregoeiro abriu a proposta de preços e pediu que a credenciada e os demais
presentes vistassem o mesmo, após tentativa de negociação o pregoeiro não obteve
êxito, como o preço esta compatível com o mercado, o pregoeiro procede com a
abertura do envelope de habilitação da mesma para verificação dos documentos.
Após verificação, o pregoeiro resolveu ADJUDICAR o objeto do certame para a
pessoa física credenciada vencedora conforme classificação final dos itens por
proponente, que segue em anexo ao referido pregão presencial. A pessoa física
credenciada LINDALVA DE MEDEIROS SILVA vencedora perfazendo um
valor total MENSAL de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). Consultado a

http://www.redencao.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

___________________________________________________________________________________________________________________

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA – licitacao@redencao.pa.gov.br

 pessoa física credenciada licitante como já mencionado, não houve manifestação de
intenção de recurso. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade
superior. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às nove
horas e cinquenta minutos do dia cinco de maio do ano de dois mil e dezesseis
(05/05/2016). Eu, ________ Soraia da Silva Lima lavrei o presente registro de
acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pelo pregoeiro e
pela pessoa física credenciada que permaneceram até a lavratura do mesmo.

VALDEON ALVES CHAVES
Port. n° 112/2016

Pregoeiro

       Janaina Sampaio da Cruz                                                 Soraia da Silva Lima
       Membro da Equipe de apoio                                             Membro da Equipe de apoio

Pessoa Física Credenciada:

LINDALVA DE MEDEIROS SILVA

CPF Nº: 684.065.922-49

		2016-12-22T11:16:14-0300